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Side 2 av 4 

INNLEDNING 

Seksjon Avløpstransport ønsker å legge omen avløp fellesledning ved Kongsveien slik at den 
går ned Karlsborgveien i stedet for dagens beliggenhet, som er ned mot Grønlia. Kriteriet for å 
gjøre dette, er at det må være mulig å bore er grovhull, med diameter 300 mm fra kum 251 på 
nordsiden av Kongsveien og ned til Karlsborgveien. Derfra må det graves ledning videre ned til 
kum 2. Geoteknisk kontor har fått i oppdrag å se på muligheten for å gjennomføre en slik 
boring. 

GRUNNUNDERSØKELSER 

Grunnlag 

Undertegnede og Helge Sem har befart området i oktober 200log utført en innledende 
kartlegging av geologi, terrengforholdene og fjell i dagen. Det er også sett på tidligere 
undersøkelser i området. Med dette som utgangspunkt ble det skissert en relevant ledningstrase 
tegnet på kartet (DAK)og laget et tilhørende terrengprofll Se tegning 37561 og 37562. 
Tegningene viser at terrengforholdene ligger til rette for langhullsboring. Det ble imidlertid 
fastslått et behov for grunnboringer langs strekningen for å sjekke fjellets beliggenhet., spesielt i 
området der man krysser under Kongsveien. 

Markarbeid ~'fr--k". 0 !Ilt. 0 1 
Markarbeidet ble utført med borutstyr og mannskap fra frrmaet NVK Terraplan i slutten av 
november 2001. Bm-punktene vises på tegning 37561 og er nivellert og innmålt ut i fra kjente 
fastmerker i området Resultatene fra undersøkelsene er mer detaljert beskrevet i geoteknisk 
datarapport "nr. 01138.01 av 05.12.01 Ledningstrase ved Sjømannskolen. Kontrollboringer til 
fjell". 

Det ble utført 9 totalsonderinger til fjell Borpunkt l - 5 viser dylxler fra l, l til2,9 m til fjell, 
mens borpunkt 6-9 viser fra 5,5 til9,8 m til fjelL 

Boringene indikerer at det er tilstrekkelig fjelloverdekning for bortraseen der den er prosjektert. 

Terrengforhold 

Terrenget er hellende utover fra nord for Kongsveien og nedover Karlsborgveien. Like øst for 
traseen er det fjell i dagen på oppsiden og nedsiden av Kongsveien. Det er også fjell i dagen 
langs med trikkesporet rett vest for traseen. Sjømannskolen!BI ligger også på fjell. Mellom 
Kongsveien og BI går det en større svakhetssone i fjellet i nordsyd-retning. Det er derfor det er 
en delløsmassemektigheter langs med Karlsborgveien nedover. Under et øvre sjikt med oppfylte 
masser ser løsmasseavsetningene stort sett ut til å bestå av lagdelte grusige masser. 

Geologi 

Berggrunnen i området består av grunnfjellsgneis. Gneisen har en foliasjon som går NNV -SSØ 
og en hellning steilt mot vest Vanlige sprekkeretninger i området er nord-syd, øst-vest og 
nordøst-sydvest. Disse sprekkene har ofte en steil hellning. Det er ikke foretatt noen kartlegging 
av retning og hyppigheten av sprekkene .. Langs med Karlsborgveien går det en knusningssone 
som kan representere en sideforkastning til Bunnefjordsforkastningen. Berggrunnen er nok noe 
knust og oppsprukket nærmest denne. 
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Side 3 av 4 

VURDERINGER 

Topografien, geologien og gnumforholdene indikerer at forholdene ligger til rette for 
grovhullsboring i fjell mellom pr. 10 og 90, se tegn 37561 og 37562. Ved å bore i en svak bue 
vertikalt oppnås det god fjelloverdekning for traseen . Det forutsettes at boringen styres i en bue i 
vertikalplanet for å oppnå tilstrekkelig fjelloverdekning. 

Grovhullsboring krever noe plass til rigg i begge ender. Siden terrenget heller svak nordover ved 
kum 251 på oppsiden og nedover på nedsiden av Kongsveien, vil disse terrenginngrepene bli 
moderate. 

Borteknisk sett vil berggrunnen ha middels borbarhet og borsynkindeks. 

Fra ca. pr. 90 til kum 2 må det graves grøft og ledning legges i denne .. 

UTBYGGINGSAVDELINGEN 

GEOTEKNISK KONTOR 

~h 
sjefmgeniør overingeniør 
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